
CADERNO 7  5sexta-feira, 24 de JANeIRO de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De saNtaNa DO araGUaia 
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639841

aVisO De LiCitaÇãO
PreGãO PreseNCiaL Nº 012/2014

a PrefeitUra mUNiCiPaL De saNtaNa DO araGUaia, 
com sede na Av.Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2014, Licitação 
na modalidade PreGãO PreseNCiaL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando a aquisição de material de limpeza, conservação e 
utensílios de cozinha para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santana do Araguaia-PA, conforme especificações 
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, 
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  
Santana do Araguaia-PA, 24 de janeiro de 2014. Antonia Cleide 
Rocha Gonçalves - Pregoeira.

aVisO De LiCitaÇãO
PreGãO PreseNCiaL Nº 013/2014

a PrefeitUra mUNiCiPaL De saNtaNa DO araGUaia, 
com sede na Av.Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna 
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar 
em sua sede, às 09:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2014, 
Licitação na modalidade PreGãO PreseNCiaL tipo MENOR 
PREÇO, objetivando a Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de serviços de hospedagem, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, 
conforme especificações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 24 de janeiro de 
2014. Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira

PrefeitUra mUNiCiPaL De saNtaNa DO araGUaia
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639871

aVisO De LiCitaÇãO
PreGãO PreseNCiaL Nº. 014/2014

O fUNDO mUNiCiPaL De eDUCaÇãO De saNtaNa DO 
araGUaia-Pa, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, 
centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 17.546.234/0001-31, torna 
público aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar 
em sua sede, às 14:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2014, 
Licitação na modalidade PreGãO PreseNCiaL tipo MENOR 
PREÇO,  objetivando a Contratação de empresa especializada 
para  locação de veículos tipo ônibus e vans/similar, visando o 
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de 
ensino, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Maiores informações, bem como, cópia do Edital 
serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 
24 de janeiro de 2014.
antonia Cleide rocha Gonçalves
Pregoeira.

aVisO De LiCitaÇãO
PreGãO PreseNCiaL Nº 015/2014

a PrefeitUra mUNiCiPaL De saNtaNa DO araGUaia, 
com sede na Av.Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 12 de fevereiro de 2014, Licitação 
na modalidade PreGãO PreseNCiaL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando a aquisição de material de expediente, esportivo e 
pedagógico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Santana do Araguaia-PA, conforme especificações contidas 
no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, cópia 
do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.
com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana 
do Araguaia-PA, 24 de janeiro de 2014. Antonia Cleide Rocha 
Gonçalves - Pregoeira.

aVisO De retifiCaÇãO PreGãO 
PreseNCiaL Nº 002/14

PUbLiCaÇãO DiÁriO OfiCiaL DO estaDO DO Para 
Nº 32.565 De 20/01/2014.

ONDe se LÊ: 03 de fevereiro de 2013
Leia-se: 03 de fevereiro de 2014  Santana do Araguaia, 
24 de janeiro de 2014  aVisO De retifiCaÇãO PreGãO 
PreseNCiaL Nº 007/14 PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DO PARA Nº 32.565  DE 20/01/2014. ONDE SE LÊ: 05 de 
fevereiro de 2013Leia-se: 05 de fevereiro de 2014Santana 
do Araguaia, 24 de janeiro de 2014aVisO De retifiCaÇãO 
PreGãO PreseNCiaL Nº 009/14PUBLICAÇÃO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DO PARA Nº 32.565  DE 20/01/2014. ONDE 
SE LÊ: 06 de fevereiro de 2013Leia-se: 06 de fevereiro de 
2014 Santana do Araguaia, 24 de janeiro de 20174

PrefeitUra mUNiCiPiO De reDeNÇãO
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639876

extratO De CONtratO Nº. 211/2013
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A.P. SOTT JUNIOR & CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 16.822.467/0001-57 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 093/2013 na modalidade Convite nº. 008/2013. (OBJETO: 
Contratação de empresa para confecção de carteiras e 
brinquedos, em madeiras para atender a Secretaria Municipal de 
Educação. Data da Assinatura contrato: 18/12/2013, vigência: 
até 31/12/2014, com valor previsto de R$ 37.200,00 (Trinta e 
Sete Mil e Duzentos Reais). Redenção – PA, 06 Janeiro de 2013

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO Nº: 20140024 PP 

2013-004semmU
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639637

extratO De CONtratO
CONtratO Nº: 20140024

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. BOSCO DE ALENCAR- EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MESAS, CADEIRAS, 
SONORIZAÇÃO,ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, ESTRUTURA DE 
PALCO, TENDAS, MÍDIA E DIVULGAÇÃO, DISCIPLINADORES, 
GERADOR DE ENERGIA, CONFECÇÃO DE CAMISETAS, PESSOAL 
DE APOIO, ASSIM COMO AQUISIÇÃO DE BUFFET, COQUETEL, 
FOGOS DE ARTIFÍCIOS E LEMBRANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO 
DO EVENTO QUE SE TRATA DO CASAMENTO COMUNITÁRIO, QUE 
BENEFICIARÁ 500 FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DOS BAIRROS 
DA PAZ E CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 124.644,00 (cento e vinte e quatro mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0301.141221203.2.016 Manutenção da Secretaria Municipal da 
Mulher, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 89.815,00, Exercício 2014 Atividade 0301.141221203.2.016 
Manutenção da Secretaria Municipal da Mulher, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 34.829,00
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2014 a 16 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
resULtaDO Da HabiLitaÇãO CHamaDa PúbLiCa 

Nº 002seHab
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639640

resULtaDO Da HabiLitaÇãO
CHamaDa PúbLiCa Nº 002seHab

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, Comunica a todos os interessados que o resultado 
da análise relativa à CHAMADA PÚBLICA-002SEHAB, cujo 
objeto CHAMADA PÚBLICA objetivando selecionar empresas 
do ramo da construção civil, com comprovada Capacidade 
Técnica, interessadas em apresentar projetos e construir 
Unidades Habitacionais verticais de interesse social no âmbito do 
Programa minha Casa Minha Vida, conforme Lei nº 11.977/2009 
sob a gestão da Caixa Econômica Federal, de acordo com o que 
determina a legislação vigente.  Após análise detalhada de toda 
documentação realizada pela a Comissão Especial de Licitação 
juntamente com a engenheira Lauriene Kerle Neves Ramos 
Inscrito no CREA Nº28638-D/PÁ para analisar os acervos técnicos 
das licitantes a Comissão Especial de Licitação decide HABILITAR 
E DECLARAR VENCEDORA DO CERTAME A PROPONENTE:
QUALYFAST CONSTRUTORA LTDA por ter atendido todos os 
requisitos disciplinado no Edital.
Todas as proponentes, têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir desta, para interporem recurso contra esta 
decisão, conforme artigo 109, inciso I alínea “a” da Lei 8.666/93.
Cordialmente,
Parauapebas, 22 de Janeiro de 2014.
argenor sousa silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO Nº: 20140025 PP 

2013-004semmU
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639644

extratO De CONtratO
CONtratO Nº: 20140025

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): W. A. DA COSTA E CIA LTDA-EPP

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MESAS, CADEIRAS, 
SONORIZAÇÃO,ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, ESTRUTURA DE 
PALCO, TENDAS, MÍDIA E DIVULGAÇÃO, DISCIPLINADORES, 
GERADOR DE ENERGIA, CONFECÇÃO DE CAMISETAS, PESSOAL 
DE APOIO, ASSIM COMO AQUISIÇÃO DE BUFFET, COQUETEL, 
FOGOS DE ARTIFÍCIOS E LEMBRANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO 
DO EVENTO QUE SE TRATA DO CASAMENTO COMUNITÁRIO, QUE 
BENEFICIARÁ 500 FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DOS BAIRROS 
DA PAZ E CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0301.141221203.2.016 Manutenção da Secretaria Municipal da 
Mulher, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2014 a 16 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140026 PP 2013-004semmU

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639646
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140026
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PLANETA LOCAÇÃO DE EQUIP. E COM. LTDA-ME
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MESAS, CADEIRAS, 
SONORIZAÇÃO,ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, ESTRUTURA DE 
PALCO, TENDAS, MÍDIA E DIVULGAÇÃO, DISCIPLINADORES, 
GERADOR DE ENERGIA, CONFECÇÃO DE CAMISETAS, PESSOAL 
DE APOIO, ASSIM COMO AQUISIÇÃO DE BUFFET, COQUETEL, 
FOGOS DE ARTIFÍCIOS E LEMBRANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO 
DO EVENTO QUE SE TRATA DO CASAMENTO COMUNITÁRIO, QUE 
BENEFICIARÁ 500 FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DOS BAIRROS 
DA PAZ E CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL.: R$ 3.010,00 (três mil, dez reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0301.141221203.2.016 Manutenção da Secretaria Municipal da 
Mulher, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.010,00
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2014 a 16 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO 20140027 PP 2013-004semmU

NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639649
extratO De CONtratO

CONtratO Nº: 20140027
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-004SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA 
- EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MESAS, CADEIRAS, 
SONORIZAÇÃO,ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, ESTRUTURA DE 
PALCO, TENDAS, MÍDIA E DIVULGAÇÃO, DISCIPLINADORES, 
GERADOR DE ENERGIA, CONFECÇÃO DE CAMISETAS, PESSOAL 
DE APOIO, ASSIM COMO AQUISIÇÃO DE BUFFET, COQUETEL, 
FOGOS DE ARTIFÍCIOS E LEMBRANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO 
DO EVENTO QUE SE TRATA DO CASAMENTO COMUNITÁRIO, QUE 
BENEFICIARÁ 500 FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DOS BAIRROS 
DA PAZ E CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 10.146,00 (dez mil, cento e quarenta e seis 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0301.141221203.2.016 Manutenção da Secretaria Municipal da 
Mulher, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 10.146,00
VIGÊNCIA: 17 de Janeiro de 2014 a 16 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2014

PrefeitUra mUNiCiPaL De ParaUaPebas
extratO De CONtratO Nº: 20140008 PP 

2013-017semeD
NúmerO De PUbLiCaÇãO: 639654

extratO De CONtratO
CONtratO Nº: 20140008

ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para 
atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 124.846,90 (cento e vinte e quatro mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1601.123610401.2.089 Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental - ADM, Classificação econômica 3.3.90.32.00 


